
Cremona, lì 19/12/2017

DECRETO N. 835 / SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO
Ambiente

Oggetto  :PIANO  PROVINCIALE  DI  CONTROLLO  DELLA  NUTRIA  -  PROROGA  AL 
31/12/2018 DEI DECRETI DI AUTORIZZAZIONE DEGLI OPERATORI A E B.

IL DIRIGENTE

Richiamato l’art. 36 dello Statuto della Provincia di Cremona;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Viste le delibere n. 299 del 23/12/2015 e n. 53 del 01/04/2017 del Presidente della Provincia 

di Cremona;
Vista la delibera del Presidente n. 9 del 27.01.2017 di proroga dell’incarico dirigenziale sino 

al 30.9.2017 e n. 106 del 27/09/2017 di ulteriore proroga sino al 31/12/2018;
Atteso che il presente atto ricade nella previsione di cui ai punti precedenti;
Vista la delibera del Vice Presidente n. 137 del 25.07.2016 con la quale  è stata approvata 

la modifica della macro organizzazione dell'ente;
Visti  gli  artt.  2  e  19 della  L.  157 del  11/02/1992  “Norme per   la  protezione della   fauna 

omeoterma e per il prelievo venatorio”;
Visto l’art. 41 della LR n. 26 del 16/08/1993 “Norme per la tutela della fauna selvatica e per  

la tutela dell’equilibrio ambientale e disciplina dell’attività  venatoria”  e successive modifiche ed 
integrazioni;

Vista la L.R. 32/2014 ad oggetto Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 7 ottobre 
2002, n. 20 (Contenimento della nutria (Myocastor coypus));

Vista   la   legge   regionale  20  ottobre  2002  n.   20  ad  oggetto  Contenimento  della   nutria 
(Myocastor coypus);

Considerata la D.G.R. X/3818 del 14/7/2015 ad oggetto “Approvazione del Piano regionale 
di contenimento ed eradicazione della nutria 2015/2017” e gli allegati parti integranti e sostanziali; 

Vista  la Delibera del Presidente della Provincia di  Cremona n. 7 del 29.01.2016 con  la 
quale  viene  approvato   il  Piano  provinciale  di   controllo  della  nutria  e  nel  quale  si   fa  esplicito 
riferimento alla possibilità di autorizzare operatori disponibili selezionati attraverso specifici corsi di 
formazione;

Considerato che con Delibera del Presidente n. 182 del 15/12/2017 la Provincia di Cremona 
ha stabilito, a fini cautelativi, di prorogare al 31/12/2018 tutti i decreti autorizzativi emessi per gli  
operatori   di   tipo   A   e   B   aventi   scadenza   al   31/12/2017,   in   attesa   che   il   Piano   Regionale   di 

52_835 1 di 2

COMUNE DI PANDINO
Comune di Pandino E
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0020011/2017 del 20/12/2017
Firmatario: ROBERTO BRUNO ZANONI



contenimento ed eradicazione della nutria sia approvato e portato a conoscenza di questo Ente 
affinché possa elaborare e approvare il proprio Piano provinciale;

Tutto ciò premesso, affinché i Comuni consegnino   il presente atto a tutti gli operatori di 
tipo   A e B, che dovranno tenerlo   unito al precedente decreto autorizzativo avente scadenza al 
31/12/2017,

DECRETA

Per quanto sopra motivato: 
  di  prorogare al  31/12/2018  tutti   i  decreti  di  autorizzazione degli      operatori  di   tipo A e B  in 
Provincia di Cremona, aventi scadenza il 31/12/2017;
 di incaricare i Comuni competenti per territorio a  consegnare  il presente decreto agli operatori di 
tipo A e B;
 di confermare quanto contenuto nei  precedenti decreti aventi scadenza al 31/12/2017;
 di informare che nel 2018 saranno effettuati ulteriori provvedimenti in merito.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Dr Roberto Zanoni)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

52_835 2 di 2


